
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1144/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 1ου Πρακτικού του άγονου Διαγωνισμού της υπηρεσίας: 
«Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση Βώλακα μέχρι Χ.Κ. Φαλακρού έτους 2018-
2019» προϋπολογισμού 85.000,00 ευρώ (με ΦΠΑ) και προσφυγή σε ηλεκτρονικό  διαγωνισμό με 
διαπραγμάτευση  χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  σύμφωνα  με την περ. α της παρ.2 του αρ. 32 του  
Ν.4412/2016.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7258/16-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος ,5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος,  6)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ., 1)  Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής 2)  Μουσταφά Μετίν μέλος 3) Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα μέλος 4) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 5)Γρανάς Αρχέλαος μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
   
    
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του δεύτερου  θέματος ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το μέλος 
της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1144: Εισηγούμενος το πρώτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα ο Αντιπεριφερειάρχης της ΠΕ 
Έβρου δια μέσου της  Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: 7554 /19-11-2018 
έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως αυτός ισχύει σήμερα και 
ιδιαίτερα το αρ. 32 αυτού σύμφωνα με το οποίο η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται εάν ύστερα από ανοικτή διαδικασία δεν 
υποβλήθηκε καμία προσφορά. 

2.  Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 

4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: ΨΜΡΝ7ΛΒ-0ΡΞ



5. Την Εγκύκλιο 6/15400/17.04.2013 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ΥΠ. ΕΣ. που παρέχει 
οδηγίες για την εφαρμογή του παραπάνω 7/2013 Π. Δ/τος 

6. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1323/30-3-2016 Απόφαση «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ» όπως τροποποιήθηκε  με την ΔΔ οικ. 7787/18-12-2017 
απόφαση (ΦΕΚ 4740/τ.Β΄/29.12.2017). 

7. Την με αριθμό 1021/18-10-2018 (ΑΔΑ: 6ΦΧ97ΛΒ-ΨΚΠ)  απόφασή σας περί έγκρισης των 
όρων Διακήρυξης, Περίληψης Διακήρυξης και επιτροπών διαγωνισμού και αξιολόγησης 
ενστάσεων της υπηρεσίας «Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση 
Βώλακα μέχρι Χ.Κ. Φαλακρού έτους 2018-2019», 

8. Το από 19.11.2018 επισυναπτόμενο 1ο Πρακτικό περί Ματαίωσης του άγονου Διαγωνισμού 
της παραπάνω Υπηρεσίας  

Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα με το άρθρο 106 και το άρθρο 32 παρ. 2α του Ν.4412/2016 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α) την έγκριση του 1ου Πρακτικού για τη ματαίωση του άγονου διαγωνισμού   
β) την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
για την υλοποίηση της υπηρεσίας «Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση Βώλακα μέχρι 
Χ.Κ. Φαλακρού έτους 2018-2019» σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του Ν. 4412/16. 
γ) την εξουσιοδότηση του Προϊσταμένου της ΔΤΕ ΠΕ Δράμας για την διενέργεια όλων των απαραίτητων 
διαδικασιών. 
 
Ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός  με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα διεξαχθεί με μέριμνα της Δ.Τ.Ε. 
ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τους όρους της 7010 / 24.10.2018 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ : 18PROC003898767) 
οι οποίοι δεν τροποποιούνται. 
Παρακαλούμε για τη συζήτηση του θέματος στα εκτός ημερησίας διάταξης θέματα της 52ης συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής στις 22/11/2018, καθότι τα χρονικά περιθώρια είναι πολύ στενά λόγω των 
διαδικασιών που πρέπει να ακολουθηθούν για την ολοκλήρωση της υπηρεσίας του θέματος. 
Συγκεκριμένα, έπειτα από την από το Νόμο χρονοβόρα διαδικασία (εγκρίσεις επί μέρους σταδίων 
διαγωνισμού, έλεγχος νομιμότητας) επέρχονται καθυστερήσεις για την υπογραφή της σύμβασης, ώστε 
να εκτελεστεί η υπηρεσία του θέματος, δηλαδή ο εκχιονισμός του δρόμου πρόσβασης για το Χ.Κ. 
Φαλακρού.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει : α)το συνημμένο 1ο Πρακτικό για τη ματαίωση του άγονου διαγωνισμού   
β) την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
για την υλοποίηση της υπηρεσίας «Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση Βώλακα μέχρι 
Χ.Κ. Φαλακρού έτους 2018-2019» σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του Ν. 4412/16. 
γ) την εξουσιοδότηση του Προϊσταμένου της ΔΤΕ ΠΕ Δράμας για την διενέργεια όλων των απαραίτητων 
διαδικασιών. 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 1144 /2018. 
 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    

 

ΑΔΑ: ΨΜΡΝ7ΛΒ-0ΡΞ


		2018-11-29T13:00:10+0200
	Athens




